Página 89   quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 Nº 28.061Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1269473:89>

AVISO DE DECISÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020/SAAF/SEFAZ

Processo n. 147819/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, por intermédio do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria  n. 053/2021/
SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso
do dia 29 de abril de 2021 (edição n. 27988), em cumprimento ao edital
em epígrafe, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO para “Contratação
de Leiloeiros Oficiais registrados e habilitados para a prestação de
serviços, que disponham de uma ferramenta com recursos de tecnologia
da informação para estruturação de Leilão Oficial Online destinados à
alienação de bens, produtos e mercadorias apreendidas pela Secretaria
de Estado de Fazenda de Mato Grosso  bem como da alienação de bens
móveis de domínio da SEFAZ, classificados como inservíveis”, torna público
que em reunião realizada no dia 09 de agosto de 2021, após análise
dos documentos apresentados, a Comissão Permanente de Licitação
considerou o requerente JOABE BALBINO DA SILVA (CPF 023.582.731-
20) HABILITADO e o requerente LUIZ BALBINO DA SILVA (CPF
275.556.079-72) INABILITADO, conforme atas de reunião  disponíveis
no mesmo link do edital (Portal Transparência da SEFAZ em www.sefaz.
mt.gov.br ou diretamente no link http://www.sefaz.mt.gov.br/gac/app/
acessoaberto/licitacao/consulta.xhtml) e no Portal de Aquisições do Estado
de Mato Grosso (https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/#)

Cuiabá/MT, 10 de agosto de 2021.

ROGER DOSS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original assinado)
<END:1269473:89>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1269196:89>

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

EXTRATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021, TIPO: Acordo de
Colaboração.

OBJETO: Credenciamento de Associações ou Cooperativas de
Catadores de materiais recicláveis para o recolhimento e destinação
ambientalmente adequada de bens inservíveis, mediante reciclagem,
reaproveitamento, descarte ou incineração, com base na Lei Federal
n. 13.019/2014, e suas alterações, Lei 12.305/2010, Lei 8.666/93, Lei
Estadual n° 11.109/20, Decreto Estadual 194/2015, e nas disposições do
Edital Chamamento Público nº 001/2021/SEMA-MT por termo de acordo
de colaboração referenciado declara credenciada: ASSOCIAÇÃO DE
CATADORES DE MATERIAIS REUTILIZÁVEIS E RECICLÁVEIS MATO
GROSSO SUSTENTÁVEL, CNPJ N°: 24.342.022/0001-06, SITUADA NA
RUA DO EMBAUVAL N° 365, VARZEA GRANDE-MT, ATÉ O DIA 30 DE
SETEMBRO DE 2021.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Conforme estabelecido no Edital de
Chamamento Público nº 001/2021, todavia, conforme item 9 do referido
edital poderão ser realizados novos credenciamentos enquanto perdurar o
prazo de vigência.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2021.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2021

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 26, caput, da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2021.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1269196:89>
<BEGIN:1269460:89>

AVISO DE SESSÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021/SEMA

PROCESSO Nº 217402/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio
de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão supramen-
cionado, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada na
locação de container para estoque de Bens móveis novos e inseríveis,
devendo ser observadas as especificações e quantidades, discri-
minadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta, que faz parte
integrante deste Edital.”,  ocorrida no dia 05/08/2021 fora FRACASSADA,
tendo em vista que as propostas apresentadas estavam acima do estimado.

Cuiabá - MT, 10 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1269460:89>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1269480:89>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021/SESP

PROCESSO 245537/2021 E SIAG N° 2021012

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021/SESP, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instrução
aeronáutica para ministrar instruções para formação de piloto comercial de
helicóptero (PCH) e curso de piloto privado de helicóptero (PPH) a pilotos
de helicóptero do CIOPAER/MT:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ÚNICO ESCOLA DE

AVIAÇÃO CIVIL
ASAS ROTATIVAS
LTDA

03.871.566/0001-87 R$ 155.000,00

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$
155.000,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).
Cuiabá-MT, 05 de agosto de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1269480:89>
<BEGIN:1269481:89>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021/SESP-MT
PROCESSO: 96946/2021 E SIAG Nº 0096946

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público declarar
FRACASSADO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021/SESP-MT,
realizado dia 03 de agosto de 2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no fornecimento de serviços de comunicação de dados na
modalidade terrestre de Intranet, com instalação, configuração e suporte
técnico no Complexo Penitenciário Ahmenon Lemos Dantas.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1269481:89>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT